Соглашение ЛlЬ 31-ПкЗ
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)

учре)цдению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетною кодекса Российской Федерации

г. Волгограл ., "27"февраля2024 r.

Красноармейское территориальное управление департап{ента по образованию
администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем <Учредитель>, в лице начаJIьника
территориitльного управления департап{ента по образованию администрации Волгограла
Молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском
территориttльном управлении департамента по образованию администрации Волгограда,

утвержлённого решением Волгогралской горолской .Щрлы от 16.02.20l l г. лЬ 4211319, с одной
стороны и) муниципirпьное общеобразовательное rIреждение <Срелняя школа ]ф 31

Красноармейского района Волгограда>>, именуемое в даllьнейшем <Учреждение>, в лице
директора Павлыка Сергея Анатольевича, деЙствующего на основании Устава, с лругой
стороны, при совцsстном упоминании, именуемые в дальнейшем <Стороны), в соответствии с
Бюджетньпrл кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от
ll февраля 202l J\Ъ 133 кОб утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления из бюджета Волгограла муниципi}льньIми бюджетньпл и автономным

r{реждениям Волгограда субсидий на иные цели)), регулирующим порядок предоставления
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее - Субсидия) заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Qgрлаттrgния явJuIется предоставление из бюджета Волгограла

в 2024 году Субсидии на выплату по организации питания обуrающихся в муниципttльных
общеобразовательных учреждениях Волгограла (за исключением организации бесплатного

горячего питЕlния обуrаlощихся, полrlающих начальное общее образование в муниципальньD(

образовательных )rЕIреждениях Волгограла) (кредиторскtul задолженность за 2023 год).

1.2. Средства Субсидии направJIяются на финансирование расходов, осуществJIяемьIх

Учрежлением на выплату по оргtlнизации питания обуlающихся в муниципttльньIх

общеобразовательных учре)4дениях Волгограла (за исключением организации бесплатного

горячего питания обуlающихся, пол}чающих начальное общее образование в муниципitльньD(

образовательньгх rIреждениях Волгограла) (крелиторскЕuI задолженность за 2023 год) ь 2024

годУ.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению дJUI достижения цели, указанной в пункте

1.1 настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставJIяется Учреждению в пределах лимитов бюджетньп<

обязательств, доведенньIх Учредителю как получателю средств бюджета Волгограда по

КОДаN,I бюджетной классификации расходов Российской Федерачии, в том числе в части,

относящеЙся к бюдЖету ВолгОграда (да:rее - коды БК), по анаJIитическому коду Субсидии

I|24|3 за счеТ средстВ бюджета ВолгограДа в следующем размере:

в 2О24 голу 62 40 1,84 руб. (шестьдесят две тысячи четыреста один рубЛь 84 копейки) -
по коду Бк (0702 0100200550 612 241 00000 000000 1 12413),

2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением Jtlb 1 к настоящему
Соглашению, явJIяющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субспдии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном департаIuентом финшrсов

администрации Волгограла Порядке санкционирования оплаты денежньIх обязательств
полrIателей средств бюджета Волгограда, утвержденном приказом департап.rента финансов
администрации Волгограда от 31.07.2017 г. ]ф I29-ОД.

3.1.1. Субсидия, предусмотреннЕuI пунктом 2.2 раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется на лицевой счет, открытый Учрежлению в департаменте финансов, в течение 5

рабочих дней после проверки Учредителем документов, подтверждчlющих возникновение
денежньж обязательств Учрежления.

IY. Взаимодействие Сторон
4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учрежлению Субсидии на цель, укшанную в пункте

1.1 настоящего Соглашения, с у{етом ограничения кассовьIх выплат, доведенных до
Учредителя в соответствии с прикtвом департап{ента финансов администрации Волгограда от
12.01.2015 Jф 2-ОД кОб угверждении Порялка состlIвления и ведения кассового плана
исполнения бюджета Волгоградa> ;

4.|.2. осуществлять проверку документов, направляемьгх Учреждением Учредителю в

цеJIях принятия последним решения о перечислении Субсидии, а также докуN{ентов, укaванньгх
в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе Еа предмет соответствия указанньIх в них
KaccoBblx расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглаттrения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления докуN{ентов от Учреждения;

4.|.З. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения ук€ванный в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, установленньIх настоящим Соглашениемо в том числе путем
осуществления следующих мероприятий;

4.|.4.|. проведение плановых и внеплановых проверок:
1) по месту нахождения УчредитеJIя на основании докуN{ентов, представленных по его

зtшросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;
2) по месту нахождения Учреждения по докр{ентальному и фактическому изrIению

операчий с использованием средств Субсидии, произведенньIх Учреждением;

4.|.4.2. приостановление предоставления Субсидии в слrIае установления по итогЕlм

проверки (ок), указанной(ьгх) в пункте 4.|.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений

цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньIх настоящим Соглашением
(полуrения от органа муниципirльного финансового KoHTpoJUI информации о нарушении

Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящиМ

соглашением), до устранения укЕванньж нарушений с обязательным уведомлением
учремения не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;

4.|.4.з. направление требования Учреждению о возврате Учрелителю в бюджет Волгограла

субсидии или се части, в том числе в слу{ае неустранения нарушений, ука3анньж в пункте

4.|,4.2настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данноМ требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, нiшравленную

УчрежлеНием, В том числе в соответствии с пунктами 4.4.| , 4.4.2 tlастоящего Соглашения, в

течение 15 рабочих дней со дня их полг{ения и уведомлять Учреждение о принятом решении

(при необходимости);

4.1.6. направJUIть разъяснения Учреждению по вопросzllvI, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня полr{ения обращения Учреждения
в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.

4.2. Учрелитель вправе:
4.2.|. запрЕtшивать у Учреждения информацию и докр{енты, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленных настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании
информации и предложений, направленньгх Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2
настоящег9 Qolляrrтgния, включiш }меньшение рiвмера Субсидии, а также увеличение рi}змера
Субсидии, при налиtми неиспользованньrх лимитов бюдхетньтх обязательств, yKEtзaHHbIx в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учрежлением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изменений;

4.2,З. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской
Федерации порядке решение о нilличии или отсутствии потребности:

4.2.З.|. в нЕшравлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, укЕванную в пункте 1 1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней
после полrIения от Учреждения следующих докр{ентов, обосновывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:
l) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за

отчетньIм;
2)отчет о расходах, источником финансового обеспечения которьIх явJuIется Субсидия за

отчетный год.
4.2.З.2. в использовании средств, поступивших в году, следующим за годом

предоставления Субсидии) Учрежлению от возврата дебиторской задолженности прошльtх лет,
возникшей от использования Субсидии в год предоставления Субсидии на цель, ук€ванную в
пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после полrlения от
Учрежления следующих докуIчrентов, обосновывающих потребность в использовании данных
средств на ту же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за

отчетным;
2) платежное поручение (иной докуплент) о возврате средств уrреждению.
4.3. Учремение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю документы, установленные пунктом 3.1.1, не позднее l0-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения;
4.З.2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настояЩего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление вьшлат, укr}занньж в пункте 1.2 настояЩего

соглашения.
4.з.з. направляТь по запРосу УчредитеJUI документы и информацию, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии В

соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня

полr{ения указанного запроса;
4.з.4. направJIять Учредителю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом,

в котором была полуlена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения

которыХ явJIяетсЯ Субсидия, по форме в соответСтвии С приложеНием Jф 2 к настоящему

Соглашению, явJUIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:

4.З.5. устраняrь выявленный(е) по итога}.{ проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)
нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим
Соглашением (полl^rения от органа муниципального финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условиЙ предоставления Субсидии, установленньD( настоящим
Соглашением), включаJI возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в
течение 30-ти рабочих дней со дня полrIения требования Учредителя об устранении
нарушения;

4.З.6. возврацать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета Волгограла в
случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, указанную в пункте
1.1 настоящего Соглашения, до к01) июля года, следующего за отчетным;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.|. направJIять Учредителю документы, указанные и пункте 4.2.З настоящего

Соглашения, не позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетньrм финансовым годом;
4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее

Соглашение, в том числе в слrIае выявления необходимости изменения ршмера Субсидии, с
приложением информации, содержащей финшrсово-экономическое обоснование предлЕlгаемого
изменения;

4,4.З. направJuIть в году, следующим за годом предоставления Субсидии, не
использованный в соответствующем году остаток Субсидии, полученный в соответствии с
настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью, указанной в
пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, укtванного в пункте
4.2.3 настоящего Соглаlпения;

4.4,4. направлять в году, следующим за годом предоставления Субсидии, средства,
поступившие Учрежлению от возврата дебиторской задолженности прошльгх лет, возникшей от
использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целью, указанной в

пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, укiванного в пункте
4.2.3 настоящего Соглашения;

4,4.5, обраrцаться к Учредителю в целях поJryчения рчвъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон
5.1. В слуrае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

YI. Иные условия
6.1. .Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетн€ш палата

Волгограла и органы муниципЕ}льного финансового контроля Волгограда могут проверять

соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по

настоящему Соглашению.
VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществJuIется по соглашению сторон и оформляется в виде

соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за исключением расторжения в

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего СоглашениЯ.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполЕением настояЩеГО

соглашения, решаются ими пугем проведения переговоров с оформлением соответствующих

протоколов или иньD( докуIиентов. При недостижении согласия споры между Сторонами

решаются в судебном порядке.

7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписЕIния лиц€lп,lи, имеющими
право деЙствовать от имени каждоЙ из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке
лимитов бюджетньпr обязательств, )aкЕваЕньIх в пункте2.2 настоящего Соглашения, и действует
до полного исполнения Сторонаrrли своих обязательств по настоящему Соглаттlению.

7.4. Изменение настоящего Соглашения осуществJuIется по соглашению Сторон и
оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7.5. !окументы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут
направJIяться Сторонalпли следующими способами:

7.5.1. закЕх}ным письмом с уведомлением о врrIении либо вруrением предст€шителем одной
Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;

7.5.2. посредством электронного доку]!{ентооборота СЭД кЩЕЛо>.
7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме буплажного докуI!(ента в двух

экземпJuIрах, по одному экземпJIяру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ моу сш J\ъ 31

Красноармейское территориtlльное управление
департа]\,Iента по образованию администрации
Волгограда
огрн 103340119б388
октмо 18701000001

Муниципальное общеобразовательное

rIреждение кСредняя школа JфЗ 1

Красноармейского района Волгограда>
огрн l0734б1004066
октмо l8701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
пр-кт им. Героев Сталинграда, 12

Место нахождения: 400055, Россия,
Волгограл, ул. им. Фадеева, l

инн 3448911604 кпп 344801001 инн 3448040234 кпп 34480l001
Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0376З008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(МОУ СШ J\Ъ 3l, лlс 2l763004300)

Бик тоФк 01l806101
Казначейский счет 0з2з|64З 1 870 1 0002900 Казначейский счет 0з2з464з1 870 1 0002900
Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1 Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ/Л/ФК по Волгоградской области
г Волгограл

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ //УФК по Волгоградской области
г Волгоград

IX. Подписи Сторон

ту доАв МоУ СШ Ns 3l

777r,, И.К. Молчанова
(Фио)(полпись)

й-_ С.А. Павлык
(Фио)

Бик тоФк 011806101

Е
д
Ф
(6
F

о

c.l

2
Jо

оо
!
kоý
к

-q)

Фх

Еý9DЕБýо.
€>rdхGti

]FнФ
Ея

^эа Е
=od*to о-

В; ý Е
р: Ё д>,q б в
xýL:ciЕ Е.9Еэ й'ЁAiJEx
чr9*лФ*LsуI->|aXсв ЕЁ (в vз;S р.9i з: н

,9

Х Фла- о
:оцq-
=aоýоlлGlLлd

Е*'кЁ *'
Е iR Е ;
ЭЗgЕ еЭЧ л Ё JF 9 F\o Ё
=Ф9о?jj?Еs

==ЁБс*>. j g F ЕzrqЁ9.Е9Ё цIrЕЁ9
ЁЕiЁ Ё:г >Е =

g
аЕ=Е g.
о tr €J-Ei тЕ -о.б ь
=яlgа)* х= х хЕ Еао ЁiJЁ9 F
LххJt-

5 ý ЁЕ ц]вЕ Ё fiýо:9 ЁЁ кй Е Ч
Е= *Е
еЕ р ЁOi Ф о
]trОс)
=9 5 9
а9 ,Б

Ё

Е9 ё э
Е99Е

LL9ýi 9 з,
_ F .. ,J

ýЕ Ё gЁё в rr) ý о_ о.

ыя Ф с)ЕЁ ý ý
я96 Н Ё
L *
q)906)
l-azz
9F

Вr+ir *

9gъNс)Фýol
Фэ
хсý
оQ

sq
г*г
F-о

(Y)

ч
I

са
-olz
о

с)

(n

L

о
z

#
B}i:

о
\о
о
Ф
ю

\о

t
оо

t
c.l\о

о
Ё
оо

a.l

a(

с)
E{

Ф
о-

Ф

Фо
о

с.)

2
(-)

о

,
з
lt

оюьо
о

t
са
ý
бl

л
ч aо

cl
\о

цоч
ч

c.l
п

a,l

о
у

бl
ь

тý

u

fl
*

=.:'

L)_
а;
а

a0
(в

l<

(-)

F

N
[ý-Y

со

2

=о
L.,

а.о
F
о
р.

к

к

n)
Е

о
с)

д

о.
tr

г-

Ё ýа* E{z
(d ж о'=\оi х\о ч >r

,tg:Ё9"gьgЁ
оE{Э
Б в.iЕоы

\о

{ц9
с)_ оtrl свюФ Q.>rtrl _- о.

ё*йао tsг:о-о (d
Y

я
ý Ч./
ýS

B'; t9
чЕ аоБ9
gg*
чБ\J о.

Ф

ý

,о

нiй
охю Ёч).\Ь б

Е *.Е
юQачtrэ

оо

cn

)ý<

i.эБ9
tr{ _а.

\о8цбоtr\/ч

оi

Ф
o.1 -aý q)

cOiо*
fб

0)д
as
Ф !l,

ою
о

с

(v)

tr
с)

о
д

сd

о

с)

с)
d
д
ф

ою
о
Ф
t-оч
с)а.о

фоод

о
\оо
с'
E{
(d

ri
оц
оЕ{)so(dL
а. <.о c,lrrO
9с]о
)ýо
а.
(n
о
о
сd
а.ч

_olz
0)

к

о
E{
х
а)

х
оl-о

о)
Fcl
ФоФ
dаюоо
|о
о
lr

дЕ
d

Fн
t-

N сY)
-ol Уаtr
6)l

!са
нЁiо..
ýýо. с\1FOHN

Е(

Ед
ФоЁ
;
гt
c.l

t.о
9
Е
9
(Ё

оо
Е

у
j

ф
ad

о

Ф

о
фо
Y

8ýоtr
ý!)

9р
бlлэоАходФ:Еtх:s()чо-б
д
t-
Ф

у
ц[

0о

L*ý
c..l

ý
oi
tiо

оо

2
ц
о
ц].

F
о
до

Е<

о
сd

L
о

ad

ь

2
г-

=fcoNчо
FbN
INй

6:Ф

z9 t#

е
=-:Е

dO
Б qю

=g}-a, ir\J q)

(.)

\о

сa

*
N\о

Е{

оюь
(,)

оч
ý
c.l

оЕ

Фо
об
о.

c.l

бl

N
ь
\оь

Е{

оloьо
о

ad

о

З л*"
хоо+хfiýЁi
Ёвýýý
=*Ёýqjý,}*.g
ý v )< i.'-]с сЁ " -_ь< к Ф-лл>я=оgýФЁЁýаЕц Р Е Ё Р-9 Е Ё я Бц
ýй е ц Еýё 5 9 Ёй ý
dаЕоgдiE Ё8 ý ЕUr!ч;ч

"х9б9Ё
ý}Е;ВЁФ bt Y о.:
Е * Ё Ё *Ё
-Ёс.ldхфц:оу;
j9ý*л

iЁ ЕЁ5н
ЁЕ.ý Е ý
-\о 9ý у d
=- Е * lЁ

=;9lo
о

а
ар

.ьЁояф
lro
odфАх9
о.;b,q
+о_
чоNd

xv

tdф

2zяеgэ
ЕýЕбOcJ>о.Е?о.cdO
Ф!с<ооэ
=ооо.
Ф>l

оБо9*ь
*d
9ю
iФо=ою
9о
о*
9а

од
cdb

SZz_:Ц
96
=ýJБоао.
оо
ФФоо
о6)

(d сd

!9Еэ
дрхьЕЕх
о:
ха
Ё. id,Ф>охЕ
5а.ЕЧ
qхо=
фл
Фб
io=

БэоС
gФ;Ф
f ФЁ
= oN

=ER!ЕЕ Еlo*ьс.эЕ9ё

ýЕýJtб
tsЗл
'1tJ>rg о
охЕýi*+=ЕExg
Е iяIЕя
=triФtrо.
=хЕЕý!
9€чцЕ=Фаg о-
о Е.l-
t\о-л
сi-Ц

9rrлýо
ý ola
ci()

sЫ
оуlo=

9Е
Ев
а\о

:-ф
fr*-Е
la.lo
lё
lФl!lБ l

Iz9 l

ЕЕ l_О
L

mФб- ч цL

c.t (nuztr
Ol

imФл.х2о

ачt
Ёбl о

с{
ц
Еg
Ф

:ь
c.l

Fо

о
d
Lоо
у

с)

\ \

2
-l
U

о
о.о
k
Фо
к

е-\
-.J

)